
 1

P.O. Reclutamento del Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    N. 850 DEL 19.12.2018 
 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

   

 

 

Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente 

Medico di Patologia Clinica o Ematologia, per le esigenze dell’AOU Federico II – 

Integrazione Deliberazione n.783 del 29.11.2018 - Approvazione Atti e Scorrimento 

graduatoria. 

 

 
 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 
        

     F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

              dott. Rosario Magro 
 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018: conti vari centri di costo preso 

nota  
 

      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

       per delega Dott. Antonio VITIELLO   

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

F.to Il  Direttore Amministrativo                    F.to Il Direttore Sanitario 

     dott. Natale Lo Castro                               dott. Gaetano D’Onofrio 

 
 

 
 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 
Premesso che con Deliberazione n.84 del 06/02/2017 è stata autorizzata l’indizione di un bando di mobilità 

volontaria, regionale ed interregionale, per la copertura di n. 3 posti di Dirigente Medico in Patologia 

Clinica o Ematologia; 
 

 che con Deliberazione n. 376 del 19/05/2017 sono stati approvati tutti gli atti relativi alla procedura 

di mobilità su citata e, per gli effetti, è stato disposto il trasferimento di sole due unità; 

  

 che, pertanto, con Deliberazione n.524 del 05/07/2017 è stato indetto un Concorso Pubblico per titoli 

ed esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico di Patologia 

Clinica o Ematologia, pubblicato integralmente sul BURC n.62 del 07/08/2017  e, per estratto, sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami n.65 del 

29.08.2017; 

 

 che al perfezionarsi della procedura di trasferimento uno dei due vincitori non ha più preso servizio e 

che la candidata collocata al 1° posto della graduatoria del concorso in parola risultava già affidataria 

di un incarico di prestazione d’opera professionale presso il DAI di Medicina di Laboratorio e 

Trasfusionale di questa AOU; 

 

 che con nota n.18/661 del 13/11/2018, il Prof. Antonio Leonardi, Direttore dell’UOC di 

Immunoematologia e Medicina Trasfusionale, unitamente alla Prof.ssa Paola Izzo, Direttore del DAI 

di Medicina di Laboratorio, nel relazionare sulle necessità assistenziali determinate dalla cessazione 

dal servizio di numerose unità di personale medico, ha chiesto lo scorrimento della graduatoria del 

Concorso su citato; 

 

 che, pertanto, con  Deliberazione n.783 del 29.11.2018 sono stati approvati gli atti del Concorso su 

citato ed è stata autorizzata l’assunzione di n.4 Dirigenti medici;  

 

Rilevato che per mero errore materiale, nella parte motiva della predetta Deliberazione n.783,  non sono stati 

riportati i capoversi “preso atto che con nota n.18/661 del 13/11/2018, il Prof. Antonio Leonardi, 

Direttore dell’UOC di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale, unitamente alla Prof.ssa Paola 

Izzo, Direttore del DAI di Medicina di Laboratorio, nel relazionare sulle necessità assistenziali 

determinate dalla cessazione dal servizio di numerose unità di personale medico,  ha chiesto lo 

scorrimento della graduatoria del Concorso su citato; Ritenuto di dover accogliere la richiesta 

formulata e, per gli effetti, di dover autorizzare l’immissione in servizio di complessive 3 nuove unità 

(n. 2 a copertura dei posti messi a concorso e n.1 per utilizzo graduatoria); 

 
Ritenuto per quanto finora esposto, di dover modificare la parte motiva della Deliberazione n.783 del 

29.11.2018 che per gli effetti va letta: 

 Preso atto che al perfezionarsi della procedura di trasferimento uno dei due vincitori non ha più 

preso servizio; 

 che la candidata collocata al 1° posto della graduatoria del concorso in parola risulta affidataria di 

un incarico di prestazione d’opera professionale presso il DAI di Medicina di Laboratorio e 

Trasfusionale di questa AOU; 

 che la suddetta professionista, interpellata per le vie brevi, ha manifestato la volontà di prendere 

servizio nella nuova veste giuridica di Dirigente Medico e, conseguentemente, di voler rescindere il 

contratto di prestazione d’opera professionale; 

 che con nota n.18/661 del 13/11/2018, il Prof. Antonio Leonardi, Direttore dell’UOC di 

Immunoematologia e Medicina Trasfusionale, unitamente alla Prof.ssa Paola Izzo, Direttore del 

DAI di Medicina di Laboratorio, ha chiesto lo scorrimento della graduatoria del Concorso su citato; 

 Ritenuto di dover accogliere la richiesta formulata e, per gli effetti, di dover autorizzare 

l’immissione in servizio di complessive 3 nuove unità (n. 2 a copertura dei posti messi a concorso e 

n.1 per utilizzo graduatoria); 

 



 3

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel 

documento di budget; 

Propone 
 

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono 

integralmente riportate: 

 

1. Di rettificare ed integrare la Deliberazione n.783 del 29.11.2018, nella parte motiva della stessa 

che, dopo le premesse, deve leggersi: 
Preso atto che al perfezionarsi della procedura di trasferimento uno dei due vincitori non ha più preso 

servizio; 

che la candidata collocata al 1° posto della graduatoria del concorso in parola risulta affidataria di un 

incarico di prestazione d’opera professionale presso il DAI di Medicina di Laboratorio e Trasfusionale 

di questa AOU; 

che la suddetta professionista, interpellata per le vie brevi, ha manifestato la volontà di prendere 

servizio nella nuova veste giuridica di Dirigente Medico e, conseguentemente, di voler rescindere il 

contratto di prestazione d’opera professionale; 

che con nota n.18/661 del 13/11/2018, il Prof. Antonio Leonardi, Direttore dell’UOC di 

Immunoematologia e Medicina Trasfusionale, unitamente alla Prof.ssa Paola Izzo, Direttore del DAI di 

Medicina di Laboratorio, hanno chiesto lo scorrimento della graduatoria del Concorso su citato; 

 Ritenuto di dover accogliere la richiesta formulata e, per gli effetti, di dover autorizzare l’immissione in 

servizio di complessive 3 nuove unità (n. 2 a copertura dei posti messi a concorso e n.1 per utilizzo 

graduatoria); 

 

 
 

      F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

  dott. Rosario Magro 

 

    F.to Il Responsabile del Procedimento 

    dott.ssa Daniela Spadea 

 

IB 

 



 4

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

                F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                   dott. Vincenzo Viggiani 

 



 5

Data consegna 13.12.2018 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 19.12.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 

 

 
 

 


